ptra p:munē legē. **¶** Item pat: de mēdacio  
abrae & sare. qndo sara mēta ē abraam  
fratrē suū eē. vt p: gen. xiiij. Idē p: de for-  
nicatōe osee. q de mādato dei fornicatus  
est dicēte sibi domio. **¶** Vade & accipe tibi  
vxorē fornicariā & fac filios fornicatōnis  
osee. i. **¶** And qndo pmisit plures vxores  
habere & libellū repudiij dare sine pecca-  
to fuit. Et sicut qndo mādauit illos septē  
p:los occidi d. qd in iosue p: tal' occisus  
sine pctō fuit. Cū ergo xpc fuerit mer: & li-  
ber domin: omnū qd fecit vel dixit abs-  
q: pctō facere potuit **¶** Sexto rōne pfe-  
cte pfirmatōis. sicut enī scī qui sūt i celo.  
peccare nō possūt. eo q sunt i grā pfirma-  
ti. ita & xpc dū viueret peccare nō potuit  
eo q erat in grā pfirmat: **¶** Secdo in le-  
ge mandabāt occidi falsarij. siue i doctri-  
na vt heretici. **¶** Deut. xxiij. Si surrexerit i  
medio tui ppheta. aut q somniū vidisse  
se dicat & pdixerit signū atq: portētum &  
euenerit qd locut: ē. & dixerit tibi. eam:  
& sequimur deos alienos zc. ppheta at ille  
aut fictoz somnioz interficiet. Siue i tes-  
tificādo & sentētiando. vt daniel mādā-  
bat lapidare istos falsos testes & iudices  
duos senes q susannā false pdenauerūt  
vt pat: daniel. xxiij. S: hodie multi tales  
occiderēt q falsa docēt & testificānt p:lo.  
& false sentētiānt & cā paup: & pupillo-  
ruz & viduaz nō ingredit ad eos **¶** Dicca-  
dit exēplū elopi de cane & oue. quādo ca-  
nis puenit ouē corā leone & testes canis  
fuere milu: lup: & vultur. p: qd ouis  
coacta est vēdere lanā suā & reddere pa-  
nē cani quē reddere nō tenebat **¶** **¶**  
S: xpc nō fuit falsarius. s: dixit d. omni-  
bus vitatē. s. de celo. mdo. inferno. d. pec-  
cato & de vtutis ope. **¶** Job. xviiij. Ego ad  
hoc nat: sum & veni i mōm. vt testi. pbi.  
vitati. **¶** Nā pmo d celo dixit qd ē tibi ppe-  
tūū gaudiū & pfectū bonū vt illic ire nū-  
tamur. **¶** Jo. xvij. Itēz at videbo vos s: in

celo. et gaudebit cor vestrum et gaudium vestrum. ne  
 tollat vos. **De mundo** dixit quod erat totus plenus  
 malignitate et instabilis ut ipsi fugiamus. **Jo. vii.** Non potest mundus odisse vos  
 me autem odit. quia testimonium perhibeo de illo  
 quoniam opera eius mala sunt. **Matth. xviii.**  
**De mundo** ab scandalis. **De inferno** dixit  
 quia magnis penis est plenus ut ipsi timeamus  
**Matth. xiii.** Ibi erit fletus et stridor dentium  
**De peccato** dixit quod magnis damnis et periculis  
 est annexum ut ipsum relinquamus. **Non** facit homo  
 minime suum dyaboli exiit vestre nuptiale. id est  
 caritatem et aliam virtutem auferit ei omnia bona  
 sua et meritum christi et totius ecclesie. peruat hereditatem  
 celi. ad infernum transmittit in supplicium eternum.  
**Matth. xxii.** Ibi sunt hi in supplicium eternum.  
**De ope** vero virtuoso dicit quod fructu  
 incredibili et ineffabili a deo remuneramur. ut illud  
 super omnia amplectamur. **Matth. xix.** Vos qui secuti estis me. id est  
 in opibus virtuosus in regeneratione. cum se. si  
 homo in se. magister. et vos super se. xii. iiii. xii. tri-  
 bus israel. **Ite** docuit omnem veritatem. id est vite  
 doctrine et iusticie. quod etiam ipsi iudei confessi  
 sunt. **Matth. xxii.** Magister scimus quia verax  
 es. et via dei in veritate doces. id est in veritate  
 doctrine. et non est tibi cura de aliquo quod loquaris  
 quod iustum est. **Et** hoc est quod dicitur. **Si** veritatem  
 dico vobis non potestis me ut falsarium condemnare  
 imo debetis me ut magistrum tenere. quare ergo non  
 creditis mihi. **De** vobis etiam in presentia veritatem dico. ut quia non  
 estis ex deo per imitationem et gratiam. sed ex parte  
 dyabolo estis per imitationem operum. et ideo non  
 auditis verba mea que ego vobis loquor. **Qui**  
 enim est ex deo verba dei audit. **Ubi** dicit gre-  
 gorius. **Deset** unusquisque si verba dei aure cordis  
 percipit et intelliget unde sit. **Tercio** magister  
 dabant occidi phitones et arioli et malefici et homines  
 que a dyabolo querunt et a mortuis veritatem.  
**Ero. xxii.** **Maleficos** non patiaris vivere. **Et deut. xviii.** Non inueniat in te  
 qui ariolos sciscitet. aut obfuet somnia.

atque auguria ne sit maleficus ne incantator  
 ne phitones consulat. nec diuos et querat a  
 mortuis veritatem. **Istud** est magnum peccatum et  
 magnum periculum latet ibi. **Quia** ut dicit augustinus.  
**Et** si aliquando demones dicunt verum ad decipiendum  
 dicunt ut persuadeant possint. **ij. re. xxii.**  
**Egrediar** et ero spiritus medax in ore omnium  
 prophetarum ut spiritus nequam. **Sed** non in ore  
 michae prophetae que propheta domi erat. sed in ore  
 prophetarum que a demonibus responsa habebant.  
**Et** aliquando eis veritatem dixerant que postea  
 fallitate subiecta fecerunt regem et ipsum gladio  
 iterire. **Sic** saul perculit phitonissas. et ideo ipse  
 cum filiis suis in philio cum gladio interemptus  
 est ut patz. **i. re. xxviii. et xxxi.** et tamen  
 phitonissa verum locuta est. et saul propter  
 hoc non cauit malum quia eum diuini iudicii  
 perfigebat. **Sed** ego ait christus demonium non habeo.  
 nec aliquam confederatorem cum eo imo ipsum ab  
 hominibus expello. et destruo et perdemno  
 mala opera eius. **i. Jo. iii.** **In** hoc apparuit  
 filius dei ut dissoluat opera dyaboli. **Et** **jo.**  
**xviii.** **Ille** homicida erat ab initio. **Et** iterum  
 medax est et pater eius. **Act. x.** **Qui** perasit  
 benefacendo et sa. o. oppres. a dya. et quia  
 hoc iudei precipue ei imponebant ideo in illo  
 euangelio **lu. xi.** **Erat** i. e. de. pmltas roel  
 ostendit quod cum dyabolo perubermum non habebat.  
**Quarto** debebant occidi blasphemum in deum  
 ut patz leuit. **xxiii.** quando moyses inuenit  
 blasphemum que blasphemauerat deum israel.  
 perculit deum. et dominus respondit di. **Educ**  
 blasphemum extra castra. et lapidus eum omnis  
 populus. **Inter** christianos est pena certum  
 solidorum et magis reputatur blasphemare  
 regem quam deum. et miseriam christianorum quia in lege  
 saracenorum que non credunt in christum taxata est  
 pena mortis. quoniam etiam non solum deum. sed  
 etiam christum blasphemant. et ideo inter eos nunquam  
 quasi christus vel deus blasphematur. **Christiani** autem  
 miseri absque freno in deum et sanctos linguas  
 suas relaxant quod est magnum peccatum quia homines  
 interficere. **Iste** est actus danatorum. **Apo.**

**xxvi.** **A**d uerū linguas suas p̄ do-  
lore. et blasphemauerūt deū. Et iō nota hic  
de illo puero q̄nquēni. de q̄ dicit greg. in  
dialogo q̄ erat assuet⁹ blasphemare deuz  
q̄ dū moreret vidit demones et exclamā  
dixit. **P**at̄ obsta. q̄ mauri hoīes. i. nigri  
volūt me tollere. Et sic clamās blasphema-  
uit deū et emisit sp̄m. **S** ego ait xpc nō  
vitupo deū pat̄rē meū. eū blasphemādo v̄l  
ptumeliā aliquā inferēdo. s̄ honorifico  
eū. q̄ omnia ei attribuo opa v̄tuosa **Job.**  
**xxij.** **P**at̄ in me manēs ip̄e facit opa. Itē  
eius nomē et glām hominib⁹ manifesto  
et ei⁹ claritatē p̄dico. **Job. xvij.** **A**dmāse-  
stau nomē tuū hominib⁹. **Ibidē.** Ego te  
glorificauī sup̄ terrā. **Q**uito debebāt  
occidi homicide. q̄ lex ciuilis et mosaica  
hoc mādat. **Ero. xxj.** Qui pcusserit hoīez  
volēs occide morte moriat̄. **U**nd̄ dauid  
in morte p̄stitit⁹ mādauit salomoni vt  
occideret ioab p̄ncipē militie. q̄ duos vi-  
ros occiderat. sc̄ amasan et abner. vt pt̄  
**ij. reg. ij.** Et saul rex reprobat⁹ est a dō q̄  
agag regi amalechitarū vitā pepcit q̄ m̄  
tos occiderat tā neq̄ter q̄ iniuste. **Q**uez  
samuel apprehēdēs caput amputauit. d.  
**S**icut fecit mulieres absq̄z liberis gladi-  
us tu⁹. sic absq̄z liberis erit inē mulieres  
mat̄ tua. vt **ps. j. re. ij.** **S** ego ait xpc non  
veni occidere. s̄ viuificare. q̄ doceo vnū  
qd̄ q̄cunq̄z obfuaauerit nunq̄z morietur  
**Q**uia si qs̄ s̄monē meū suabit mor. non  
gusta. inē. **U**bi nota q̄ triplex  
est mors. s̄. nature. culpe. et pene et̄ne. **P**ri-  
ma mors nō est pp̄rie mors. s̄ q̄dā sepa-  
tio aīme a corpe in q̄ sepatōe aīma icipit  
p̄fecte viuere et brē. **S**ecda mors sc̄ culpe  
qua d̄s est q̄ est vita aīmaz. sepat̄ ab aīa  
et tercia sc̄ pene q̄ anima sepat̄ a glā et de-  
putat̄ to: mētis. sunt v̄e et totalit̄ mortes  
**Q**ui ergo suat sermonē dei non moriet̄  
morte culpe vel pene. morte v̄o nature q̄  
est quedā depositō sarcine moriet̄. sed re-

surgat glōsus. et iō nō moriet̄ in eternū. q̄  
seruat s̄monē di. **U**nde v̄e p̄t̄ dici q̄ nul-  
la morte moriet̄ q̄ seruat s̄monē di. **S**e-  
xto debebāt occidi filij q̄ monita pentuz  
nō audiebāt. s̄ comelatōibus et ludis va-  
cabāt. **Deut. xxi.** **S**i genuerit hō filiū cō-  
tumacē et p̄teruū. q̄ nō audiat patris ac  
matris impū et coercit⁹ obedire p̄tēpse-  
rit apprehēdent eū et adducēt ad seniores  
ciuitatis illi⁹ et ad portas iudicij. dicētq̄z  
ad eos. **F**ilius noster iste p̄teruus ē et cō-  
tumax monita nr̄a audire p̄tēnit come-  
latōibus vacat et luxurie atq̄z p̄uuijs.  
lapidib⁹ eū obruet ips̄s ciuitatis et mori-  
etur. **Q**uia meli⁹ est q̄ vn⁹ occidat q̄z q̄  
tota dom⁹ destruat et oēs p̄sanḡnei con-  
fundant̄. **B**on⁹ fili⁹ domū reficit et p̄ge-  
niē suā honorat. malus aut̄ fili⁹ domū d̄-  
struit et pentes p̄fundit et p̄geniē. **E**t iō  
filij deberēt nutriri sub maḡ ferula disci-  
pline et flagellari p̄ culpis. **Ecc̄i. xxx.** **Q**ui  
diligit filiū suū assiduatur illi flagella. **I**bi-  
dē. **C**urua ceruicē eius a iuuetute. et tun-  
de latera eius dū infans ē. **puer. xij.** qui  
pcit v̄ge odit fi. su. **Ibidē. xxij.** **S**tulticia  
colligata ē in corde pueri et v̄ga discipli-  
ne fugabit eū. **A**dulti pentes sūt cā p̄diti-  
onis filioz suoz. q̄ eos corrigere negli-  
gunt. qd̄ sine magna culpa nō ē. q̄ sūt cā  
mortis corpis et aīe. **puer. xxij.** **N**oli sub-  
trahere a puero disciplinā. si ei⁹ pcusseris  
eū virga. nō moriet̄. **T**u v̄ga pcutes eū et  
animā ei⁹ de inferno liberabis. **E**xēpluz  
de filijs hely sacerdotis. quoz p̄ctūm erat  
grāde nimis corā dom̄o. et ip̄e nō corre-  
xit eos nisi lenit̄ dicēs. **N**ō ē bona fama  
quā audio de vobis. **E**t iō vno die ābo  
occisi sunt. **Q**uo audito pater cecidit re-  
tro sū de sella et fractis ceruicib⁹ expira-  
uit. et v̄roz vni⁹ filioz hoc audies i ptu ex-  
istēs p̄clitata ē in ptu. vt d̄. **j. re. ij.** et sic  
tota dom⁹ p̄ijt. **S** ego inq̄t xpc nō suz fi-  
lius p̄tumax s̄z obediēs vsq̄z ad mortēz.

**Abilij.** Factus obediens vs. ad modum. Quia ego scio eum et simonem eius seruo. i. scio voluntate patris mei et eam ope impleo et consummo. **Job. xvij.** Opus presumavi quod dedisti mihi ut faciam. **Septimo** debebat occidi omnes inimici populi dei. sicut dominus mandauit filiis israel ut deleteret illos septem populos. s. amorreum. ferezeum. chanaanem etc. **Exemplum ioseph** quando appropinquante solis occasu precepit soli et lune ut staret donec interficerent inimicos populi dei. et steterunt spacio vni diei ut patet ioseph. x. **Nos autem** faceranos occidere debemus mare transire facientes que terra sancta detinet occupata dum passagium indicit. et per hoc faciendo omnium peccatorum indulgentia elargitur. **Sed** ego inquit christus non sum inimicus sed de vestra gente natus iudeus ex iudeis. et puerulatus inter vos **Deut. xvij.** Prophetia de gente tua et de fratribus tuis sicut me suscitabit tibi dominus deus tuus. **Et** prophete et reges vestri desiderauerunt me videre. **Lu. x.** Multi reges et prophete desiderauerunt videre que vos videtis. **Et** maxime abraham patet vester exultauit ut videret diem meum. i. cuius desiderio magno desiderauit et vidit et gaudius est **Vidit enim** diem unitatis et trinitatis. que est christi dies in quantum deus et diem humanitatis que est christi dies in quantum homo. **Dies unitatis et trinitatis** est dies glorie. quia omnia ibi in luce clarescunt. **Dies autem humanitatis** est dies gratie quam presentia christi fecit in mundo. **Eius enim** latitudo in mundo super faciem ecclesie facit diem gratie et eius latitudo in celo super beatos facit diem glorie. **Io. xvij.** Hec est veritas. ut etc. **Utriusque autem** diem abraham vidit in spiritu per fidem et per spem et gaudius est. dum quod credebat et sperabat per dei gratiam intellexit. **Non** diem trinitatis et unitatis dei vidit quando tres angelos in specie hominum vidit et vnum adorauit. in quo cognouit unitatem essentie et trinitatem personarum. **Diem vero** humanitatis vidit quando dictus est ei. **In** semine tuo benedicent omnes gentes.

**Gen. xxij.** quod credidit abraham et reputatum est ei ad iusticiam. ut dicit apostolus ad rom. **mj.** Credidit enim quod filius dei de semine suo carnem assumeret. in quo omnes gentes benedicende erant. **In** nullo enim puro homine omnes gentes poterant benedici. sed oportebat filium dei esse ut esset supra totam naturam et meritum esset infinitum per quod omnes pater saluaretur. **Et** quod abraham hoc credidit patet per hoc quod dixit eleazar. **Donec** inquit manum tuam subter femur meum ut adiures te etc. **gen. xxij.** **Omnes enim** iuratus per maiorem fit ut dicit apostolus ad heb. **vj.** **Ergo** credidit aliquem de se nasciturum maiorem se. qui purus homo esse non poterat. cum maior preesse deberet. quia non est discipulus super magistrum nec filius maior domino suo. **Matth. x. et job. xij.** **Octauo** debebat occidi peccatum quod facit homines nihil esse. **Aug.** Peccatum nihil est et nihil fiunt homines cum peccant. **Propter** quod occidendum voluit filius dei in carne mori. **Roz. vj.** **De** peccato dannaui peccatum in carne. **pe. ij.** **Qui** peccatum nostrum protulit in corpore suo super lignum. **Verum** peccatum deus occidit quod facit homines super omnia nihil esse. et est contra omnia. et omnia sunt contra ipsum. **Quod** figuratum fuit per ysmael filium agar. de quo angelus dixit. erit enim ferus homo. **man. et** contra omnes. et **man.** omnium contra eum. **gen. xvj.** **Ysmael** natus de concubina abrahe est peccatum natum de concubina mali. quod ferox et crudeliter. et est contra omnes. quia omnes inficit et contaminat et facit declinare a bono. **ps.** **Deus** declinavit simul inuiti. facti sunt. **Sed** ego inquit christus super sum. et nunquam per peccatum defeci. **pe. ij.** **Qui** peccatum non fecit nec inuenit. est dolus in eo. **Unde** atque abraham fieret ego super sum. **Uerum** dicit. quia persona filij dei cum iudeis loquebatur et carnem assumpsit que persona eterna erat. et ideo ante abraham **Job. i.** **In** principio erat verbum. **Et** sic patet christi innocencia. quia nulla causa mortis in ipso fuit. nec alicuius reprehensionis vel pene vel mali. **Ad** moraliter autem ad edificandum nostram

octo p̄mendabilia in hoc euāgelio inuenimus in xp̄o in quibus eū seq̄ inq̄ntū possumus et imitari debem⁹. **Primū** est vite innotētia. **Unde** ait. **Quis** ex vo. ar. me de pctō. **Ex** q̄ ergo p̄ baptismū in sanguine xp̄i abluti sum⁹ ab oī macula peccati et innocētes effecti. debem⁹ ip̄am innocētiā omī custodia obſuare. q̄ dū talē innocētiā custodim⁹. de⁹ in nobis manet et omēs vtutes. et in magna diligentia custodimur et multis gr̄is et donis replemur. et nihil mali pōt nobis nocere. imo omīa p̄ficiūt ad salutē. **Ro. viij. Di** li. deū om. co. in bo. **Et** infinita sūt bona. q̄ ex tali innocētia p̄sequimur. **Sap. vij. Ue** nerūt mihi omīa bona p̄ter cum illa. **Et** ecōuerso infinitis malis replemur extra hanc innocētiā amissione. **Efficimur** enī sicut in dyaboli et omnib⁹ bonis p̄uamur et in sicut sup̄plicijs deputamur. **Et** iō amara est valde talē innocētiā relinq̄re. **Hiere. ij. Scito** et vide q̄ malū et amara est reliquisse te dominū deū tuū. **Unde** ille fili⁹ prodigus q̄ hanc innocētiā amiserat. dixit **lu. xv. Ego** at̄ hic fame peo. **Et** maxime q̄ habet alios regere et docere debet hanc innocētiā p̄seruare. **Quia** ut dicit grego. **Sup̄biactas** sordet tergere nō valz man⁹ q̄ lutū tenz. **Idē. Cui⁹** vita despiciat restat vter⁹ p̄dicatō p̄tēnat. **Propterea** dicit apo. **ij. thi. ij. Solicite** cura teipm exhibere dō opariū incōfusibile recte tractantē v̄bū vitatis. **Qd̄** fit dū facto implet qd̄ v̄bo docet. **Scdm̄** ē vitatis audiētia. **Unde** ait **Si** vitatē dico vo. zc. **Debem⁹** ergo p̄ vitate stare. vitatē audire. et vitatez loq̄. et nō debem⁹ defende mala neqz hominib⁹ in prauitatib⁹ adulari. **Prouez. viij. Veritatē** meditabit guttur meuz. et labia mea detestabunt impiū. q̄ ut d̄: **p̄ uer. xxix. Nō** q̄ blādis sic isqz s̄monibus loquit amico suo. rete expādit gressibus ei⁹. **Esa. nj. Popule** me⁹ q̄ beatuz te dū

cūt ip̄i te decipiūt. et viā gressuū tuoz dissipāt. **Et** hodie diminute sūt vitates a filiis hominuz. ut dicit dauid ī psal. **Pro** modico lucro hodie subtrahēt et p̄steruēt vitas et asserit falsitas. **Esa. xlix. Corruit** vitas in plateis. **Dan. viij. Prosterneēt** vitas ī terra. **Pro** vana et fabulā mūdi volūt audire hoīes qz v̄bi dei vitatez. **ij. thi. iij. A** vitate quidē au. auer. ad fa. aut p̄uer. **Tercū** est māsuētudis abundātia. **Adultū** enī māsuētudine abū dabit. dū ad p̄uicia p̄ cōuicia nō respondit. s̄ māsuete intulit. d. **Ego** demoniuz nō habeo. **Aditis** enī et māsuēt⁹ ē. quem rācor vel ira nō afficit s̄ omīa eq̄nimitē portat. ut dicit glo. sup̄ illud **math. v. Be** ati mites. **Nō** māsuēt⁹ cū cōtūtat⁹ fuerit nec negat v̄ez. nec p̄ cōuicio cōuicia reddidit. **Domin⁹** at̄ d̄ duob⁹ sibi obiectis id qd̄ aliquo mō tolerari potuit non negavit s̄ se samaritanū eē. **Interp̄tat** enī custos. **Qd̄** at̄ manifeste falsū erat negans nullū cōuiciū reddidit cū v̄e potuiss̄ eos dicere demoniū habere. **j. pe. ij. Qui** cuz male. nō male. cū pa. nō p̄mi. **Beda** **Hic** domin⁹ in semetip̄o p̄buit exēplū patētice. ut eo tpe q̄ a primis ex falsitate cōtū melias accipim⁹. eoz etiā v̄a mala taceamus. **Ro. xij. Nō** volmetip̄os defendētes carissimi s̄ da. lo. ire. **Ecōtrario** autē audito p̄uicio os stultoꝝ ebullit stulticiam et grām quā habebat effundit. **p̄uer. xx. Ore** fatuoꝝ effundent. **Sic** ergo et in p̄lperis et in aduersis mites eē debemus et māsuēt. **Math. v. Beati** mi. quonias ip̄. pos. ter. **Unde** **math. x. Ecce** ego mit. v. sicut o. in me. lu. es. er. p̄u. zc. **Quartuz** est patris honorificētia. **Unde** ait **Hono** rifico patrē meū. **Debem⁹** ergo patrē nostrū xp̄m cui⁹ beneficō viuim⁹. et pentes nr̄os sp̄uales s̄ ap̄los et sc̄os. qz grā in fide stam⁹ et pentes nr̄os carnales q̄: um openati sum⁹ summe honorare. **Exo. xx.**

Honora pa. tu. et m. tu. Et q. male. pa. vel ma. mor. mo. **¶** Quintū est humilitatis amplex⁹ et vane glē aspiciantia. Unde ait Ego glām meā nō q̄ro. Debem⁹ enī sub potētī manu dī hūiliari. qz d̄s supbis resistit humilib⁹ aut dat grām. ja. iiii. et omnia bona q̄ facimus nō nobis attribuere nec inde glāri. s; in autorē deum referre. **¶** Esa. xxi. Omnia opa nr̄a op. es in n. do. i. cor. x. Siue mā. siue bi. vel aliud qd fa. om. in glo. dei fa. Vana enī glā ē ventus corrupt⁹ faciēs opa nr̄a fetere corā dō. pcedit ei de vesica supbie q̄ tota est plena fetore. In cui⁹ figura mādatū est in lege leuit. i. qz vesica auis imolande in loco cinerū reponeret. Unde leuit. i. Vesiculā vero gutturis et plūmas pūciēt ppe altare ad orientālē plagā in loco in q̄ cineres efundi solēt qz p̄ nihil ita repm̄it supbia sicut p̄ memoriā mortis. cogitādo qz incinerē redigemur. **¶** Eccl. x. Quid supbis terra et cinis. **¶** Sextū ē caritatis eruberātia. Nā ppter puicia illata a beneficō nō desistit. s; docz eos vnā rē optimā. quā obsequando nūqz eternalit̄ morient. di. Si qis ser. m. ser. mor. nō gu. ineter. Debem⁹ ergo ppter primos sp̄ caritatis viscerib⁹ abundare et eos diligere ro. vni. Quis nos sepabit a caritate xp̄i. **¶** Cā. vii. Neque m̄te nō potuerūt extinguere caritatē qz fortis ē vt mors dilectō. **¶** Septimū ē vere subsistētie pmanētia. Unde ait. Anteqm̄ abraā fieret ego sū. i. sp̄ in dō subsisto. nec p̄ aliqd̄ pctūm ab eo deficio. Sic et nos debem⁹ dei grā p̄ verā fidē spem. et verā caritatē i dō manere nec p̄ aliqd̄ pctūm ab eo separari et deficere. **¶** Heb. xiii. Optimū ē grā stabilire cor. qz ex hoc magnū fructū ferem⁹. jo. xv. Qui manet in me et ego in eo. hic fert fructū mul. Sicut palmes nō pōt fructū ferre nisi māserit i vite. sic nec vos nisi in me mā. **¶** Itey. In me pacē habebitis in mōdo at̄ p̄siurā. **¶** Octauū con-

grue absconditionis prudētia. qz dū vellent eū lapidare abscondit se et exiit de tēplo. **¶** S; vbi abscondit se in angulo vel in domo. **¶** Nō S; maiestas celica fecit eū inuisibile et sic exiit d̄ tēplo. vt dicit aug. Debem⁹ enī cedere furori inuidoz et recedere ab eis. et nō p̄tendere et resistere. puez. ii. Honorē homi q̄ sepat se a p̄tentionib⁹ Debem⁹ enī fugere mortē cū p̄peditim⁹ mortē nostrā p̄ficiā nō esse. s; mag⁹ vitā. Sic apls fecit se in spora deponi p murū damasci vt effugeret man⁹ p̄sequētū vt patz act. ix. Et in grecia incarceratus dixit se cuē romanū vt possz euade. et in iudea ad cesarē appellauit. vt patz act. xxi. et xxv. Et iō multū prudētia indigem⁹. q̄ omnia decētia et p̄grua nos docz p̄ loco et tpe obsequare. **¶** Mat. x. Estote p̄u. si ser. Et sic patz p̄mū. **¶** Secūdo ponit iudeoz malicia et pueritas detestāda q̄ q̄ntum ad sex ostēdit q̄ntū ex hoc euangelio pōt colligi. **¶** Primo ex mētū corruptiōne. Valdē nāqz corrupt⁹ est mētē q̄ vitati audite et p̄gnite nō acquiescit. sicut erant isti q̄bus ait Si vitatē dico vobis quare nō creditis mibi. Multi sūt bodie siles iudeis q̄ vitate p̄gnita nō solū nō acquiescūt. s; vitatis lumē impugnat. **¶** Job. xxi. Ipi fuerūt rebelles lumini. **¶** Sec⁹ at̄ si ex ignorātia repugnarēt. qz min⁹ peccarēt. et misericordiā possent p̄seq. i. thi. mi. **¶** Iō misericordiā p̄secut⁹ sum qz ignorās feci. **¶** Secūdo ex animi trāsfomatōe. Nā hō fm naturā fact⁹ est ad imaginē dei. s; p̄ grām fact⁹ est fili⁹ dei. Per pctūm aut̄ effici hō suus peccati. et fili⁹ dyaboli. jo. vni. Qui facit peccatū suus ē pec. Et qz filius audit volūtātē patris. et eius desideria vult p̄ficere. iō isti et omēs pctōes p̄dita dei filiatōne et in dyabolū trāsfomatū nō audiebāt deū s; dyabolū et filij facti erāt p̄ culpā. **¶** Job. vni. Vos ex p̄e dyabolo estis. et desideria patris vestri

vultis facere **Greg.** Penset vnusquisqz apud se si aure cordis vba dei percipit et intelliget vno sit. **N**ā sunt nonnulli q vba dei nec aure cordis dignat audire. et hoc est qd dicit. **P**ropterea vos nō auditis qz ex deo nō estis scz p grām. **T**ercō ex falli impostōe. qz dicebāt ipm demoniū habere. **U**bi nota d infamia quō qf tene tur ad restitutōz multo magis qz ad resti tuendā pecuniā. qz vnu de optimis boīs est bonū nomē. **p**uer. **xxij.** **A**deli<sup>9</sup> ē nomē bonū qz diuitie multe. **E**t iō debz hō mē tum satagere nomē bonū habere. **Q**ui enī negligit famā suā stultissim<sup>9</sup> ē. vt sa piens dicit. **E**t neqssim<sup>9</sup> ē detractor qz fas mam alicui aufert et comedit carnes cru das et viuas. **p**uer. **xxij.** **N**oli esse in qui uis eoz q carnes ad vescendū pferunt. **Q**uarto ex vitupij illatōe. qz in bono rastis me. **A**ulta enī ei vitupia intule rūt. **D**icebāt enī ei qz erat fili<sup>9</sup> fabri. et qz erat voxator et potator vini et amic<sup>9</sup> pec cator. et qz nō erat a dō et qz legē soluebat et turbam et pplm seducebat. et qz in v̄tute dyaboli miracula faciebat. **D**ia ista vi tuptia pctōres x̄po inferūt vsqz hodie. di cētes ipm nō esse filiū dei. vt heretici et sa raceni. **D**icūt etiā qz pctōn<sup>9</sup> magis be nefacit qz iustis. **J**ob. **xij.** **A**bundāt taber nacula p̄donū. **D**icūt etiā qz seducit tur bas cū dicit hoīes dānandos euz oēs in fine saluent. **D**icūt etiā qz dyabol<sup>9</sup> omīa visibilia creauit. ex quo sequit qz x̄pc in v̄ tute dyaboli qdqd circa hec visibilia fe citopatus sit. **Q**uinto ex mali p̄seuerā tia et p̄tinuatōe. qz repetūt et p̄tinuāt ma lum dicētes. **N**ūc p̄gnouim<sup>9</sup> qz demoni um habes. **Gre.** **H**umanū est peccare. scz dya. ē in pec. ple. **A**ulti hodie siles sunt iudeis qz p̄tinue male agūt et nunqz a ma lis desistūt. et multi a malis desistūt scz nō p̄seuerāt ad p̄stina mala redeūtes. **S**e x̄to ex homicidij p̄petratōe. qz tulerūt la